УИД 16MS0043-01-2022-000048-68
                                                                                                      Дело №5-8-18/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        01 февраля 2022 года                                                                   город Казань
Мировой судья судебного участка №8 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ахметова Ф.Д.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Лавровой В.К.,

рассмотрев дело об  административном  правонарушении по статье 19.13  Кодекса   РФ об административных правонарушениях  в отношении  Лавровой В.К. /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:
 /данные изъяты/. Лаврова В.К. находясь по адресу: /данные изъяты/  осуществила заведомо ложный вызов полиции, сделав сообщение, что квартирант отказывается покидать квартиру, за комнату не платит, сообщение в ходе проверки не подтвердилось.

Лаврова В.К. в суде вину признала.

        В соответствии со ст.26.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

           Кроме собственного признания вины вина Лавровой В.К. в совершении правонарушения подтверждается исследованными в ходе судебного заседания материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении /данные изъяты/.,  объяснениями Лавровой В.К., контрольной карточкой, сообщением «02», рапортами сотрудников полиции,  сведениями на лицо.
 Изучив представленные суду материалы, мировой судья приходит к выводу, что своими действиями Лаврова В.К. совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, то есть заведомо ложный вызов полиции.
         Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.

         Назначая наказание, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, состояние ее здоровья.

         Обстоятельств отягчающих административную ответственность, не выявлено.
          Смягчающими вину обстоятельствами суд учитывает признание ею своей вины, возраст и состояние ее здоровья.
         На основании изложенного и руководствуясь статьями 19.13, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Лаврову В.К. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1.000 (одной тысячи) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Получатель УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, сч.№40102810445370000079, сч.№03100643000000011100, Банк получателя Отделение НБ Республика Татарстан банка России // УФК по РТ г.Казань, КБК 73111601193010013140, УИН /данные изъяты/.
Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 8 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань улица Габишева,35, до истечения 60 дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60 дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса).

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Согласовано
Мировой судья

                                                                 Ф.Д. Ахметова
2